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* Kulturskatt i Tived 

* Följ med längs Via Dolorosa 

 

 

RAMUNDEBODA, SKAGERSHULT OCH                                                                         

FINNERÖDJA-TIVEDS FÖRSAMLINGAR 

Se Guds lamm som borttager    

världens synd 
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Så börjar en sång av Maria Larsson och Thomas 

Svenningsson.                                                                          

Är det inte det som våren handlar om?                                                                                                                

Det börjar dofta himmel.                                                                 

Är inte våren en påminnelse om himlen, att Gud 

verkligen finns. En påminnelse om att Gud verkli-

gen bryr sig om vår lilla värld i det stora           

universum.                                                                 

Jag kan inte bestämma mig om jag tycker att    

våren för mig är en årstid mest för mina ögon, för 

min näsa eller för mina öron. 

För min näsa:                                                   

Den kalla marken som sakta värms upp av solens 

strålar som ger oss liv, som ger marken liv.            

Det luktar jord, som luktar liv, som luktar Gud.      

Våren doftar start, en början på något nytt, något 

stort, något förunderligt, något som Gud har be-

stämt. Det doftar av himmel på jorden.                    

För mina öron:                                                    

En ensam flugas surrande i fönstret, en liten vink  

om att våren är här. Fåglar som kommer tillbaks 

efter vila i varmare länder, nya fågelläten hörs, 

läten som jag nästan glömt bort under vinterns 

kyla. Andra fåglar som varit här under vintern 

tycks plötsligt ändra sin sång, kanske sjunger de 

till Guds ära, tackar för de ljusare dagarna,             

värmen och livet. Och om man lyssnar riktigt 

noga kan man nästan höra Guds röst som säger-   

”Varsågod en liten del av himlen till er alla”            

Det låter som himlen på jorden.                                                                                                                     

För mina ögon:                                               

Vad vore jag utan mina ögon.                                    

Livets kamera, så fantastiskt att kunna se allt som 

händer, se hur allt det som man trodde var dött 

plötsligt får nytt liv.                                                    

Se hur snödropparna banar sin väg genom den 

kalla marken och snön, de första tussilagona som 

strävar i dikeskanten mot avgaser och kyla.            

Se hur gräset så sakta börjar ändra färg när det 

nya levande får övertaget över det döda.               

Ett tecken på att det finns hopp, det finns ett liv 

efter detta, det finns en himmel.                               

Det finns en Gud som vill allt detta.                    

Det finns glimtar av himlen på jorden.                                         

                  Text: Iréne Ulama Församlingspedagog                                                

                            Foto: IKON kyrkans bildbank 

Redaktionsgruppen för Bodarne-Magazinet                                                        

Kyrkoherde Jan Wallgren (ansvarig utgivare) Margareta 

Swenson, Iréne Ulama, Simon Joelsson och Carina Rosengren. 

Trycks av: Linderoths tryckeri, Vingåker                                                   

Omslagsbild: Foto Simon Joelsson                                                             

Nästa Bodarne-Magazin: delas ut den 18 maj 2022 

Vi samarbetar med 

 

Det doftar av himmel på jorden, det doftar av himmel här... 
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Från vårt fotoalbum                                                                                               

Miniorerna gör Simons skägg fint, Julpyssel i Casselgården, vaktmästare Nicklas har varit anställd 25 år, fina ord 

och presenter från Jan Wallgren och Susanne Stenlund, kyrkorådets nyvalda ordförande. Miniorerna i Skagers-

hult avslutar samlingen med ljuständning. Veckomässa i Ramundeboda kyrka samt barnledare beredda för julspel  

i Tived. 
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Fasteinsamlingen 2022  

Mat är en mänsklig rättighet, ändå går miljoner människor på jorden hungriga.  

De senaste åren har den positiva utvecklingen i världen gått tillbaka till följd av 

vidgad ekonomisk ojämlikhet, konflikter och klimatförändringarna.                         

Cornapandemin har ytterligare förstärkt den negativa utvecklingen och allt fler 

människor drabbas av hunger och matosäkerhet.                                                                                         

Fasteaktionen som inleds på Fastlagssöndagen den 27 februari och pågår till 

Palmsöndagen den 10 april är ett gyllene tillfälle att samla alla goda krafter i våra 

församlingar för människors rätt till en värld utan hunger, fattigdom och för-

tryck. Fastan påminner oss om att solidariskt avstå för att fördela och förvalta  

skapelsens gåvor så att de räcker till alla. Fastetiden bjuder in till reflektion och 

omprövning hur var och en av oss kan bidra till en hållbar utveckling för alla män-

niskor och samtidigt innebär det att framtida generationer får samma förutsätt-

ningar att leva andligt, socialt och ekonomiskt hållbart inom skapelsens gränser.                                                                                                  

Mat är en mänsklig rättighet, ändå går miljoner människor på jorden hungriga. 

Stöd Act Svenska kyrkans arbete för fred, jämställdhet och rättvisa.                               

Swisha din gåva till 900 1223, du kan använda QR koden här intill.   

Under fastan kommer det att finnas gott om möjligheter att bidra till                    

insamlingen genom kollekter och andra insamlingar. På sidan 10 finns en              

fastekalender med lite tips och goda idéer underfastetiden.                                               

 

Hej! 
Jag är just nu konfirmand i Bodarne pastorat!                                                     
Jag valde att bli konfirmerad för att de flesta i min släkt 
har konfirmerat sig och i min familj tycker vi att det                
hör till i livet!                                                                                                 
Våran första träff var den 28 oktober, 2021. Vi hade ett 
konfirmationsläger helgen den 20-21 november, 2021.           
Lägret var på Solliden, strax utanför Örebro!  

Under lägret gjorde vi olika aktiviteter, vi körde fem-
kamp, spelade kahoot, åt god mat, lärde oss hur en 
gudstjänst gick till och sist av allt så hjälpte                                                                                 
vi till på en gudstjänst (mässa) i Tiveds kyrka.                                                                                                       

Men vi hade framförallt kul alla tillsammans!!  

 

Mvh från en konfirmand!  
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Tiveds församling ärvde kulturskatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vill någon fördjupa sig enskilt i                                       
hembygdspärmarna i församlingshemmet, går 
det bra att höra av sig till Ulla Carlsson eller Berit 
Jakobsson. 

                         Text Margareta Swenson         

 

 

 

                          

 

                            

                                       

Anita och Ebbe flyttade till Anitas släktgård   
Sörbytorp när de båda gått i pension från ett 
aktivt arbetsliv i Stockholm. Pensionärslivet har 
för paret blivit minst lika aktivt. Anita har enga-
gerat sig i IT-tillgänglighet, hon har bokstavligen 
grävt för bredband, och har skapat och under-
hållit olika föreningars webbsidor. Hennes stora 
intressen är släktforskning och hembygdshisto-
ria. - Det är så viktigt att spara historien för 
framtidens människor, säger Anita. - Man måste 
passa på att ta rätt på ögonblicksbilderna medan 
tid är. 

Tiveds församling fick år 2019 ärva en riktig 
kulturskatt, nitton pärmar fyllda med foton, vy-
kort, tidningsartiklar, minnen, historier, skrönor 
från Tiveds socken. Den förre handelsmannen i 
Sannerud,  Gunnar Erlandsson, hade tillsammans 
med sin fru Maj under flera år dokumenterat 
och samlat information om hembygden. 

Under sommaren 2003 åkte Gunnar runt i Tived 
för att fota samtliga hus i området, varenda 
fastighet hamnade i fokus. Han försåg bilderna 
med fastighetsbeteckning och information om 
vilka som bodde i huset. Dessutom letade han 
fram röstlängden för Tiveds Kommun från år 
1951 och fyllde i namn och födelseår för dem 
som bodde i huset vid den tiden. Detta fyller 
fem av pärmarna. 

I andra pärmar kan man hitta tidningsurklipp, till 
exempel från Askersunds Veckoblad 1910 – 
1911, vykort och foton,                                      
Göte Hellmans anteckningar om Tived och  
Gunnars egna minnen från kyrkbyn och mycket 
mer. Något att frossa i för den historieintresse-
rade eller den som söker sina rötter i Tiveden. 

Gunnar Erlandsson funderade på hur samlingen 
bäst skulle förvaras för framtiden och beslutade 
att donera den till Tiveds Församling. Gunnar 
gick bort i oktober 2018. Hans minne lever 
kvar, inte bara genom hembygdspärmarna.  
Platsen framför handelsboden, som han en gång 
ägde, är döpt till Gunnarsplatsen till hans minne. 

Pärmarna finns idag i församlingshemmet mitt 
emot Tiveds kyrka. För att underlätta vid  vis-
ningar och minneskvällar beslutades att digitali-
sera materialet. Uppdraget gick till Anita Karls-
son, som bor med sin man Ebbe på Sörbytorp, 
en gård som ironiskt nog ligger på ”fel” sida, 
precis utanför kommungränsen, och alltså inte 
ingår i Gunnars dokumentation. 

På två veckor scannade Anita innehållet i           
pärmarna så nu har Tiveds församling möjlighet 
att visa samlingarna både analogt och digitalt. 
Berit Jakobsson ser fram emot att kunna bjuda in 
församlingsborna att tillsammans minnas med 
Gunnar och Majs bilder projicerade på filmduken. 
- Så praktiskt att vi alla kan se och prata om 
samma bild. Och så undviker vi ju att spilla soppa 
i pärmarna, funderar Berit. 
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Station 0 – Jesus i Getsemane  

Så kom de till ett ställe som 
heter Getsemane, och han 
sade till lärjungarna: »Sitt 
kvar här,  medan jag ber.« 
Han gick lite längre bort, 
föll ner på marken och bad 
att få slippa denna stund, 
om det var möjligt. Han 
sade: »Abba! Fader! För dig 
är allting möjligt. Ta denna 
bägare från mig. Men inte som jag vill, utan som du 
vill.«  (Mark 14:32-36) 

Station 1 – Jesus döms av Pilatus  

När han anklagades av 
översteprästerna och de 
äldste svarade han inte 
(Matt 27:12). Jesus var 
utan skuld men försvarade 
sig inte. Tyst lät han sig 
gisslas, hånas och krönas 
med törnekronan. Pilatus 
insåg att han var oskyldig 
men vågade inte stå för 
sin åsikt av fruktan för att förlora kejsarens förtro-
ende. 

Station 2 – Jesus får korset på sig 

Han bar själv sitt kors                                                                  
(Joh 19:17). Inför allas                                                        
blickar fördes Jesus ut som 
en brottsling. Han bär inte 
bara den tunga korsbjälken 
utan all vår synd. 

 

 

 

 

Via Dolorosa – världens äldsta upplevelsevandring 

I Jerusalem finns en pilgrimsled som kallas ”Via Dolorosa” – latin för ”lidandets väg”. Vandringen är ungefär 600 
meter och har 14 stationer där vandraren kan stanna till och reflektera över vad Jesus upplevde från den ångest-
fyllda stunden i trädgården Getsemane, via rättegången inför Pontius Pilatus, vandringen med korset till Golgata, 
till korsfästelsen och döden. De sista stationerna är i Den heliga gravens kyrka, på den plats där Jesus blev         
begravd.  

Vandringen har kopierats till andra vandringsandakter på flera håll i världen. Bilderna här kommer från ”Korsvägen” 
på S:t Davidsgården utanför Rättvik. 

Station 3 – Jesus faller första gången 

På Via Dolorosa i  Jerusa-
lem bevaras minnet av tre 
platser där Jesus stapp-
lade och föll under sin 
tunga börda. Låt oss i 
denna stund komma ihåg 
Jesus fortgående lidanden 
i alla offer för människans 
grymhet. 

 

 

Station 4 – Jesus möter sin mor  

När Jesus var nyfödd fick 
Maria höra följande              
profetia: Han skall bli till 
fall eller upprättelse för 
många i Israel och till ett 
tecken som väcker strid                          
- ja, också genom din 
egen själ skall det gå ett 
svärd (Luk 2:34-35). 
Dem som gör Guds vilja, 
dem kallar Jesus sin moder och sina bröder  (Mark 
3:34-35). 

Station 5 - Simon från Kyrene bär korset 

Soldaterna tvingar en man, som händelsevis passerar, 
att bära korset åt Jesus. 
Livets tillfälligheter tving-
ar oss att bära bördor vi 
helst skulle vilja kasta av 
oss. Vi ryggar tillbaka för 
korset. Men Jesus vill att 
vi skall bära det åt honom. 
Korsvägen är vägen till 
härligheten. 
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Station 6 - Veronica torkar Jesus ansikte 

En kvinna i folkmängden 
ingrep i det fasansfulla 
för att göra det lilla hon 
kunde: att ta en duk och 
torka Jesus blodiga an-
sikte. Varje sådan gest 
har ett oändligt värde i 
Guds ögon. ”Vad ni har 
gjort för någon av dessa 
minsta som är mina brö-
der, har ni gjort för 
mig.” (Matt 25:40

 

Station 7 – Jesus faller andra gången  

Han blev pinad för våra 
brott, han tuktades för 
att vi skulle helas 
(Jes 53:5).  

Hela världens nöd och 
ondska vilar på Jesus 
hjärta. Jesus faller, för att 
vi ska inse skuldens allvar 
och vårt ansvar och så bli 
upprättade. 

 

Station 8 – Kvinnorna gråter över Jesus  

kvinnor som sörjde och 
klagade över honom. 
Jesus vände sig om och 
sade till dem: 
»Jerusalems döttrar, 
gråt inte över mig, gråt 
över er själva och era 
barn. (Luk 23:27). Det 
är en frestelse för oss 
att dröja vid fromma 
känslor som inte får några konsekvenser. Är jag villig 
att på allvar gå Jesus väg? 

Station 9 – Jesus faller tredje gången 

Jesus faller för att vi ska 
bli upprättade, plågas för 
att vi ska få vara med i 
den stora glädjen. Så stor 
är hans kärlek till oss, och 
hans längtan efter vår 
kärlek. 

 

 

 

 

Station 10 – Jesus kläs av 

Jesus levde fattig och dog 
fattigare än de fattigaste.  
Kan vi kalla oss hans lär-
jungar, om vi krampaktigt 
håller fast vid allt det vi 
måste lämna ifrån oss? 
Tomhänta kom vi till värl-
den och tomhänta skall vi 
gå ur den. (1 Tim 6:7-8). 

 

 

 

Station 11 – Jesus blir korsfäst  

När de kom till den plats 
som kallas Skallen kors-
fäste de honom (Luk 
23:33). Jesus intar den 
nedersta platsen. Han är 
utlämnad och utblottad, 
förenad med alla övergivna 
och förnedrade människor. 
Han är  mitt i vår syndiga 
och trasiga mänsklighet. 
Mitt i den, för att rädda den. 

                                                                                                
Station 12 – Jesus dör  

»Fader, i dina händer läm-
nar jag min ande.« När han 
sagt detta slutade han att 
andas. (Luk 23:46) Han 
som är Livet dör för att vi 
ska leva. Han lämnar sin 
ande i Faderns händer för 
att vi ska fyllas av hans 
Ande. 
 

 

 

Station 13 – Jesus läggs i graven 

Herrens lidande är slut.                                                              
Intill fanns en trädgård och                                                                   
i trädgården en ny grav där                                                                
ännu ingen hade blivit lagd.                                                              
Där lade de Jesus                                                                                   
(Joh 19:41-42).                                                                                   
Han delar gravens öde med                                                                
oss. Vetekornet faller i                                                                          
jorden och dör.                                           imon Joelson, f 

                                                                                                            
                            Simon Joelsson , församlingspräst                                                                    
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Våra gudstjänster 

Februari                                                          

Fredag 18 februari                                                

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda 

kyrka, medv. av Annika Blomfeldt. 

Söndag 20 februari                                                

11.00 Mässa i Finnerödja kyrka.                          

15.00 Mässa i Skagershults kyrka, kaffe och 

semla i församlingshemmet. 

Fastlagssöndagen 27 februari                               

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                   

16.00  Gudstjänst i Tiveds kyrka, körsång, 

kaffe. 

Mars 

Askonsdagen 2 mars                                             

18.00 Askonsdagsgudstjänst i Ramundeboda 

kyrka.                                                                      

Fredag 4 mars                                                        

19.00 Världsböndagen firas i Finnerödja                 

församlingshem, tema: ”Jag vet vilka avsikter 

jag har med er”  

Söndag 6 mars                                                        

11.00 Gudstjänst i Finnerödja kyrka, kaffe.         

15.00 Gudstjänst i Skagershults kyrka. 

Söndag 13 mars                                                     

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                    

16.00 Mässa i Tiveds kyrka, kaffe.                   

Söndag 20 mars                                                     

11.00 Mässa i Finnerödja kyrka.                           

15.00 Mässa i Skagershults kyrka. 

Fredag 25 mars                                                      

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda 

kyrka, Per Nordin sång. 

Söndag 27 mars                                                     

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                    

16.00 Gudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe och 

våfflor.                                                                               

Med reservation för ändringar med anledning     

av pandemin. Håll koll i predikoturer och på vår 

hemsida! 

 

April 

Söndag 3 april                                                          

11.00 Gudstjänst i Finnerödja kyrka, kaffe            

och semlor.                                                              

15.00 Gudstjänst i Skagershults kyrka. 

Palmsöndagen 10 april                                            

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                    

16.00 Gudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe. 

Skärtorsdagen 14 april                                           

18.00 Ekumenisk Skärtorsdagsmässa tillsam-

mans med Tallstigskyrkan i Finnerödja kyrka.       

18.00 Ekumenisk Skärtorsdagsmässa  i Ska-

gershults församlingshem tillsammans med 

Bergskyrkan. 

Långfredagen 15 april                                             

15.00 Långfredagsgudstjänst i Ramundeboda 

kyrka. 

Påskafton 16 april                                                     

23.00 Påsknattsmässa i Ramundeboda kyrka. 

Påskdagen 17 april                                                   

16.00 Påskdagsgudstjänst i Tiveds kyrka, sång 

av Bodarnekören.                                                     

11.00 Finsk mässa i Ramundeboda kyrka. 

Annandag påsk 18 april                                           

15.00 Musikgudstjänst i Skagershults kyrka, 

medv. av Bengt Johansson, sång och gitarr. 

Fredag 22 april                                                        

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda kyrka, 

medv. av Marcus Wämmerfors. 

Söndag 24 april                                                         

11.00 Mässa i Finnerödja kyrka, kaffe.                   

15.00 Mässa i Skagershults kyrka. 

Torsdag 28 april                                                      

10.00 Vardagsgudstjänst med Kyrkis                           

i Ramundeboda kyrka. 

Valborgsmässoafton 30 april                                  

18.00 Vårkonsert i Finnerödja kyrka, medv. av 

Laxå Blåsorkester. 
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Forts gudstjänster 

Maj    

Söndag 1 maj                                                                             

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                          

16.00 Mässa i Tiveds kyrka, kaffe. 

Söndag 8 maj                                                                  

11.00 Gudstjänst i Finnerödja kyrka, kaffe.                                              

15.00 Gudstjänst i Skagershults kyrka.                     

15.00 Finskt morsdagsfirande i Casselgården,        

Laxå. 

Söndag 15 maj                                                             

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                            

16.00 Gudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe. 

     Vårens träffar!
Eftermiddagscafé i Casselgården           

Måndag 28/2 kl.13.30 Trubadur Tore Kjäll står 

för dagens underhållning. 

Måndag 28/3 kl.13.30 Trubadur Kurt Ola           

Lindgren underhåller. 

Måndag 25/4 kl.13.30 Weine Bruus och Kalle 

Hult bjuder på piano och klarinett. 

...................................................................... 

Sopplunch i Tiveds församlingshem 

Torsdag 17/2  kl.13.00  

Torsdag 17/3  kl.13.00 

Torsdag 21/4  kl.13.00 

Torsdag 19/5  kl.13.00 

Föranmälan till tel. 070-530 57 46 

....................................................................... 

Våffelcafé i Skagershult 

Torsdag 24/2  kl.14.00 

Torsdag 10/3  kl.14.00           

Torsdag 24/3  kl.14.00 

Torsdag   7/4   kl.14.00 

I samverkan med Hasselfors Rödakorskrets 

...................................................................... 

Hantverkskvällar i Finnerödja         

församlingshem, onsdagar kl.17.30 

Vi träffas jämna veckor.                        

...................................................................... 

Handarbetsträffar i Tiveds                          

församlingshem, måndagar kl.14.00 

Vi träffas jämna veckor.  

Vi reserverar oss för ev. ändringar! 

Behöver du någon att               
prata med ? 
Våra präster och vår diakoniassistent finns till-
gängliga för samtal. Det kan gälla något stort, 
det kan gälla något litet, huvudsaken är att det 
är något som är viktigt för dig. Du väljer själv 
vad samtalet ska beröra, det behöver inte 
handla om religion och tro. 

Slå en signal till den du önskar prata med eller 
slå en signal för att boka in en tid.                                                   
Du hittar telefon nr. på sidan 11  
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Kontaktuppgifter                                                                               

Pastorsexpeditionen Laxå mån, ons, tor, fre 10-12, tis 13-15  0584-10020                                                                        

Församlingsexpeditionen / Öppen dörr Finnerödja ons. 9-16   0584-10020                                                                                                  

Kyrkogårdsförvaltningen Laxå  ons, tor, fre 10-12, tis 13-15  0584-10020                                                                        

Kyrkoherde Jan Wallgren                                     0584-444630                                                  

Församlingspräst Simon Joelsson         0584-444632                                                    

Diakoniassistent Camilla Kristofersson       0584-444633                               

Församlingspedagog Iréne Ulama        0584-444638                                                                      

Kantor Per Nordin          070-3668821                                                                  

Kantor Jan Kenneth Rönning        0584-444643                                                                 

Kantor Kalle Hult           0584-444645                                             

Ekonomi assistent Jennie Henningsson       0584-444649                                                                

Informatör/administratör Carina Rosengren      0584-444641                                                              

Husmor/ barnledare /vaktmästare Margareta Jinnestrand   0584-444644                                                             

Administratör Anna-Lena Olsson         0584-444648                                                             

Lokalvårdare /vaktmästare/ husmor F:dja Maria Bohlin    0584-444647                                                             

Kyrkogårdsassistent Sofia Liljeberg         0584-444646                                                                

Kyrkogårdsföreståndare Per Gustafsson      0584-444639                                                             

Kyrkvaktmästare Finnerödja Nicklas Karlsson      0584-444634                                                            

Kyrkvaktmästare Skagershult Stefan Persson     0584-444637                                                             

Vaktmästare/församlingsassistent Tero Brandt     0584-444642                                                            

Ramundeboda församlingshem Casselgården     0584-10020                                                                  

Finnerödja församlingshem         0584-20403                                                               

Skagershults församlingshem        0585-44436                                                                  

Uthyrning av Ramundeboda och Skagershults församlingshem  0584-444641                                                           

Uthyrning av Finnerödja församlingshem      0584-444647                               

Uthyrning av Tiveds församlingshem       0584-444641  

Kontaktpersoner för den finska verksamheten                                                                                                                       

Präst Jan Wallgren          0584-444630                                                               

Församlingsassistent Tero Brandt        0584-444642  

Kyrkofullmäktiges ordförande Aina Karlsson-Andersson                                                                            

Kyrkorådets ordförande Susanne Stenlund susanne.stenlund@svenskakyrkan.se 

Församlingsrådets ordförande i Ramundeboda, Arne Augustsson                                            

Församlingsrådets ordförande i Skagershult, Aina Karlsson-Andersson                                           

Församlingsrådets ordförande i Finnerödja-Tived, Staffan Grenfält   

 

Pastoratets hemsida  www.svenskakyrkan.se/bodarne  

Pastoratets e-post    bodarne.pastorat@svenskakyrkan.se                                                                         

Pastoratets swishnummer 123 - 281 09 43                                                                          
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Mat- och baksidan 

Så har alla helger kommit och gått, ganska skönt faktiskt och att ljuset så sakteliga återvänder!                                

Man blir så glad varje gång TV-vädret visar ”solfilmen” Tänkte bjuda på ett recept med kotletter den här 

gången. Kanske har ni precis som jag nån burk med grovkornig senap ståendes sedan julen. Då passar det här 

receptet bra. Till kaffet passar rulltårtan bra, tror den ska funka även för  de som är gluten och laktos                    

känsliga, byt bara ut till laktosfritt smör. 

 

Kotletter med krämig senapssås  4 port 

4 fläskkotletter, går bra med benfria                                                                                                                                     

olja eller smör till stekningen                                                                                                     

salt och peppar efter behag                                                                                                               

4 kvistar färsk rosmarin                                                                                      

3 dl crème fraiche                                                                                                                                  

1dl söt/stark grovkornig senap 

Torka av kotletterna och bryn dom i en het panna, krydda med                                                                         

salt och peppar. Hacka ned en rosmarinkvist och strö över under tillagningen. Låt en hel kvist vara med under 

stekningen, ös kotletterna under stekningen. Stek kotletterna ca 4 minuter på varje sida, eller tills de känns 

genomstekta. Ta upp kotletterna och håll dom varma. Vispa ned crème fraiche och senap i pannan, smaka av 

med salt och peppar. 

Servera gärna pressad potatis till kotletterna, häll såsen över och hacka de resterande rosmarinkvistarna och 

strö över vid servering.  

Dajmrulltårta                                                                                                                                                        
3 ägg                                                                                                                                                                      
1 1/2 dl strösocker                                                                                                         
3/4 dl potatismjöl                                                                                                                                             
2 msk kakao                                                                                                                                                         
1 tsk bakpulver                                                                                                                                                    
Fyllning                                                                                                                                                                    
150 g smör                                                                                                                                                        
2 dl florsocker                                                                                                                                                         
2 tsk vaniljsocker                                                                                                                                                       
1 äggula                                                                                                                                                                      
1 1/2 st. Dubbeldaim                                                                                                                                           
Garnering                                                                                                                                                              
50 g mjölkchoklad                                                                                                                                                  
1/2 st. Dubbeldaim 
                                                                                                                                                                                     
Sätt ugnen på 225 grader. 
Vispa ägg och socker pösigt. Blanda mjöl, siktad kakao och bakpulver. Vänd ner blandningen i smeten. Bred ut 
smeten på ett bakplåtspapper i en långpanna, 30×40 cm. Grädda mitt i ugnen i ca 5-7 min. Stjälp upp kakan 
på sockrat bakplåtspapper. Dra bort papperet som kakan gräddats på och låt den svalna.                                                                                                                                            
Vispa ihop smör och florsocker poröst. Tillsätt vaniljsocker och äggula och bred fyllningen på kakan. Hacka 
daim och strö över krämen. Rulla ihop kakan från långsidan och lägg rulltårtan med skarven ner. Smält choklad 
och ringla över rulltårtan och strö över hackad daim. Låt rulltårtan ligga kallt  innan den skärs upp. Ta fram en 
stund innan servering så fyllningen hinner mjukna. 
  
                                          Som jag brukar säga, lycka till i köket, Carina Rosengren 


